
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 46 del 02/04/2015
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE TARANTO
 
Esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso: OMISSIS
 
 
DECRETA
 
Art.1 - E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4,
Cod. Fisc. 80004930733 - P.IVA 03003400730, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa,
l’espropriazione degli immobili di seguito descritti interessati dalla procedura relativa ai lavori di
“Realizzazione della direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco della strada
urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone
-alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. II stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,
autorizzando l’occupazione permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta
Autorità Espropriante:
1) GALLO Pietronato a Taranto il 27/12/1964 ed ivi residenteal C.so Vittorio Emanuele, 2/2, prop. 1/1,
cod. fisc. GLL PTR 64T27 L049J - Terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 283 p.lla
608 (ex 404), sup. espropriata mq. 14, indennitàd’espropriazione non accettata depositata presso la
Tesoreriadello Stato - MEF - ex. Cassa Depositie Prestiti €. 294,00;
2) PASTORELLI Vittorionato a Tarantoil 20/01/1933 ed ivi residente al Viale Virgilio, 121, prop. 1/1, cod.
fisc. PST VTR 33A20 L049I, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n.310 p.lla 3550
(ex 716) di mq.158, sup. espropriata mq.158, indennità d’espropriazione non accettata depositata
presso la Tesoreria delloStato - MEF - ex. Cassa Depositi e Prestiti €. 862,40;
3) SOLITO Antonella nata a Taranto il 15/07/1965 ed ivi residente alla via Alto Adige, 117, prop. 1/1,
cod. fisc. SLT NNL 65L55 L049E, prop. 1/1, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio
n.310 p.lla 3544 (ex 466) con superficie di mq.712, sup. espropriata mq.712, indennità d’espropriazione
non accettata depositata presso la Tesoreria dello Stato - MEF - ex. CassaDepositi e Prestiti-
€.16.344,70;
4) FRISACO Maria Grazia nata in Libia il 22/11/1949, e residentein Taranto p.zza della Vittoria, 6,
Talsano,cod. fisc. FRS MGR 49S62 Z326Y, prop. ½, MANCINI Pasquale nato a Taranto il 01/01/1944 e
residentein Taranto p.zza della Vittoria, 6, cod. fisc. MNC PQL 44A01 L049P, prop. ½, terreno censito al
N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 310 p.lla 3537 (ex 255), sup. espropriata mq. 24, indennità
d’espropriazione non accettata depositata presso la Tesoreria dello Stato - MEF - ex. Cassa Depositi e

1



Prestiti €. 128,80;
5) DE QUARTOPaolo nato a Taranto il 23/04/1974 ed ivi residente al Viale Europa, 1, quota di
comproprietà pari ad 1/2 del terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 310 p.lla 3540
(ex 414), sup. espropriata mq.52, indennità d’espropriazione non accettata depositata presso la
Tesoreriadello Stato - MEF - ex. CassaDepositi e Prestiti€. 907,15;
6) PELUSO Luigi nato a Taranto il 02/06/1945 ed ivi residente alla via Lago Alimini grande, 12, prop.
1/1, cod. fisc. PLS LGU 45H02 L049P, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 272
p.lla 48 (ex 21), sup. espropriata mq. 1.456, indennità d’espropriazione non accettata depositata presso
la Tesoreriadello Stato - MEF - ex. Cassa Depositie Prestiti €.5.919,20;
7) GILIBERTO Alessia nata a Tarantoil 01/07/1971 ed ivi residente al viale Virgilio, 117, prop. 1/6, cod.
fisc. GLB LSS 71L41 L049A, GILIBERTO Gianpaolo nato a Taranto il 08/12/1969 ed ivi residente alla
via D. Peluso, 126, prop. 1/6, cod. fisc. GLB GPL 69T08 L049K, PETRARO Francesco nato a Tarantoil
29/11/1951 ed ivi residente alla via Umbria, 19, prop. 2/6, cod. fisc. PTR FNC 51S29 L049N, PETRARO
Massimo nato a Taranto il 02/02/1962 ed ivi residente alla via F. Crispi, 107, prop. 2/6, cod. fisc. PTR
MSM 62B02 L049V, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 274 p.lla 94 di mq. 12,
p.lla 95 di mq. 20 e p.lla 117 (ex 96) di mq. 997, indennità d’espropriazione non accettata depositata
presso la Tesoreria dello Stato - MEF - ex. CassaDepositi e Prestiti €.2.119,60;
8) ENELDISTRIBUZIONE S.p.A., con sede in Roma, prop. 1/1, cod. fisc. 05779711000, terreno censito
al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 259 p.lla 186, sup. espropriata mq.26, indennità
d’espropriazione non accettata depositata presso la Tesoreria dello Stato - MEF - ex. Cassa Depositi e
Prestiti €.10.218,00;
9) SOCIETA’JONICA ATTIVITA’ AUSILIARE DEL TRAFFICO S.R.L., con sede in Taranto alla via
Pupino, 54 c.f. 02697490734, comproprietaria per la quota di 42/144 del terreno censito al N.C.T. del
Comune di  Taranto al  fogl io n.266 p. l la 149 (ex1),  sup. da espropr iata mq.5.432,
indennitàd’espropriazione non accettatadepositata presso la Tesoreriadello Stato - MEF - ex. Cassa
Depositie Prestiti €. 4.426,33;
10) MASSAFRA Iolanda nata a Tarantoil 23/02/1964, prop. ½ cod. fisc.:MSS LND 64B63 L049V e
PICCI Antonio nato a Taranto il 06/02/1960 cod.fisc.: PCC NTN 60B06 L049N entrambi residenti a
Monza alla via Alfredo Oriali, 4, prop. ½, terreno censito al N.C.T. del Comune di Taranto al foglio n. 309
p.lla 2365 (ex 750), sup. espropriata mq. 388, indennità d’espropriazione non accettata depositata
presso la Tesoreria dello Stato - MEF - ex. Cassa Depositi e Prestiti €.1.229,20;
11) CIAURRO Giovanna nata a Massafrail 22/08/1946 ed ivi residente al C.so Margherita, 3, prop. ¼,
cod. fisc. CRR GNN 46M62 F027I, LATERZA Filomena nata a Massafra il 20/09/1951 ed ivi residenteal
C.so R. Margherita, 3, prop. 1/4, cod. fisc. LTR FMN 51P60 F027M, S.C.M. S.r.l. con sede in Massafra
S.S. 106 al KM. 479, N. 69, cod. fisc. 02140620739, prop. 2/4 del terreno censito al N.C.T. del Comune
di Taranto al foglio n. 270 p.lla 497 di mq. 33, p.lla 505 di mq.91, p.lla 507 di mq.90, p.lla 508 di mq. 287,
p.lla 511 di mq. 1143, p.lla 518 di mq. 1112, p.lla 500 di mq. 1628, sup. totale espropriata mq.4.384
indennità d’espropriazione non accettata depositata presso la Tesoreria dello Stato - MEF - ex. Cassa
Depositi e Prestiti €.14.341,60.
 
Art.2 - Questa Provincia di Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei
termini di legge, a sua cura e spese, il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art.3 - Questa Provincia di Taranto provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4
del D.P.R. 327/2001,a tutte le formalitànecessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla
volturacatastale nei libri censuari.
 
Art.4 - Il presenteDecreto sarà pubblicato, a mezzo digitale,per estratto sul Bollettino Ufficiale della

2



Regione Puglia, sito della Regione Puglia.
 
Art.5 - Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali
disposteper gli atti posti in essere per pubblica utilità,in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di
un procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642;
 
Art.6 - di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammessoproporre, nel termine di sessanta
giorni dalla data di avvenuta pubblicazione dello stesso, ricorso al Tribunale Regionale per la Puglia -
Sezione Staccata di Lecce, con sede in Lecce, via Rubichi n. 33 -, ai sensi dell’art. 2 della Legge
06/12/1971, n.1034, oppure, in via alternativa, proporre nel termine di centoventi giorni dalla stessa data
di avvenuta pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi degli artt. 8) e 9)
del D.P.R. 24/11/1971, n. 1199;
 
Il Dirigente del Settore
Arch. Roberto di Giacinto
 
_________________________

3


